kemunculan Suku Gayo dapat ditandai dengan muncul dan berdirinya Kerajaan

Linge. Pada tahun 1025 M (416 H) dengan raja pertamanya adalah Adi Genali dan

diyakini Kesenian Didong umurnya sama dengan adanya Suku Gayo itu sendiri.

Berikut wawancara dengan Ceh Syair Didong:

Jadi yang saya lakukan kepada masyarakat khusunya kampung Uning

saya melantunkan syair didong yang isi nya berupa himbauan-